
UCHWAŁA NR LXIV/426/24
RADY POWIATU OPOLSKIEGO

z dnia 29 lutego 2024 r.

zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Opolskiego na rok 2024

Na podstawie art. 12 pkt 5 i art. 51 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (t.j. Dz. U. 
z 2024 r. poz. 107) art. 211, art. 212 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t.j. Dz. U. 
z 2023 r. poz. 1270 z późn. zm.) Rada Powiatu Opolskiego uchwala, co następuje:

§ 1. W uchwale nr LXI/414/23 Rady Powiatu Opolskiego z dnia 14 grudnia 2023 r. w sprawie uchwalenia 
budżetu Powiatu Opolskiego na 2024 r. dokonuje się następujące zmiany:

1) w załączniku nr 1 do ww. uchwały dokonuje się niżej wymienione zmiany planowanych dochodów 
Powiatu Opolskiego:

-  zwiększa się planowane dochody bieżące o kwotę ogółem 6.449.511 zł, w tym:

Dział 600 - ,,TRANSPORT I ŁĄCZNOŚĆ”

Rozdział 60014 - ,,Drogi publiczne powiatowe”

- zwiększa się planowane dochody bieżące o kwotę ogółem 300.161 zł, w tym:

·§ 0620 - „Wpływy z opłat za zezwolenia, akredytacje oraz opłaty ewidencyjne, w tym opłaty za 
częstotliwości” o kwotę 300.000 zł,

·§ 0920 - „Wpływy z pozostałych odsetek” o kwotę 161 zł,

Dział 700 – „GOSPODARKA MIESZKANIOWA”

Rozdział 70005 – „Gospodarka gruntami i nieruchomościami” zwiększa się planowane dochody 
bieżące o kwotę ogółem 5.522 zł, w tym:

·§ 0920 - „Wpływy z pozostałych odsetek” o kwotę 100 zł,

·§ 0940 - ,,Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych” o kwotę 5.422 zł,

Dział 710 – „DZIAŁALNOŚĆ USŁUGOWA”

Rozdział 71012 - ,,Zadania z zakresu geodezji i kartografii” zwiększa się planowane dochody 
bieżące o kwotę ogółem 200 zł, w tym:

·§ 0640 – „Wpływy z tytułu kosztów egzekucyjnych, opłaty komorniczej i kosztów upomnień” 
o kwotę 100 zł,

·§ 0910 – „Wpływy z odsetek od nieterminowych wpłat z tytułu podatków i opłat” o kwotę 100 zł,

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA OPOLSKIEGO

Opole, dnia 04 marca 2024 r.

Poz. 600



Dział 750 – „ADMINISTRACJA PUBLICZNA”

Rozdział 75020 – „Starostwa powiatowe” zwiększa się planowane dochody bieżące o kwotę 
ogółem 23.738 zł, w tym:

·§ 0570 - ,,Wpływy z tytułu grzywien, mandatów i innych kar pieniężnych od osób fizycznych” 
o kwotę 10.000 zł,

·§ 0580 – „Wpływy z tytułu grzywien i innych kar pieniężnych od osób prawnych i innych 
jednostek organizacyjnych” o kwotę 1.000 zł,

·§ 0630 – „Wpływy z tytułu opłat i kosztów sądowych oraz innych opłat uiszczanych na rzecz 
Skarbu Państwa z tytułu postępowania sądowego i prokuratorskiego” o kwotę 1.000 zł,

·§ 0640 – „Wpływy z tytułu kosztów egzekucyjnych, opłaty komorniczej i kosztów upomnień” 
o kwotę 100 zł,

·§ 0910 – „Wpływy z odsetek od nieterminowych wpłat z tytułu podatków i opłat” o kwotę 200 zł,

·§ 0920 – „Wpływy z pozostałych odsetek” o kwotę 200 zł,

·§ 0940 - ,,Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych” o kwotę 11.238 zł,

Dział 756 – „DOCHODY OD OSÓB PRAWNYCH, OD OSÓB FIZYCZNYCH I OD 
INNYCH JEDNOSTEK NIEPOSIADAJĄCYCH OSOBOWOŚCI PRAWNEJ ORAZ WYDATKI 
ZWIĄZANE Z ICH POBOREM”

Rozdział 75618 – „Wpływy z innych opłat stanowiących dochody jednostek samorządu 
terytorialnego na podstawie ustaw”

·§ 0920 - „Wpływy z pozostałych odsetek” zwiększa się planowane dochody bieżące o kwotę 1.500 zł,

Dział 758 – „RÓŻNE ROZLICZENIA”

Rozdział 75801 – „Część oświatowa subwencji ogólnej dla jednostek samorządu terytorialnego”

·§ 2920 – „Subwencje ogólne z budżetu państwa” zwiększa się planowane dochody bieżące 
o kwotę 3.997.260 zł,

Rozdział 75806 – „Część rozwojowa subwencji ogólnej dla jednostek samorządu terytorialnego”

·§ 2920 – „Subwencje ogólne z budżetu państwa” zwiększa się planowane dochody bieżące 
o kwotę 2.043.128 zł,

Dział 801 – „OŚWIATA I WYCHOWANIE”

Rozdział 80115 - ,,Technika”

·§ 0610 – „Wpływy z opłat egzaminacyjnych oraz opłat za wydawanie świadectw, dyplomów, 
zaświadczeń, certyfikatów i ich duplikatów” zwiększa się planowane dochody bieżące o kwotę 26 zł,

Rozdział 80120 - ,,Licea ogólnokształcące”

·§ 0920 - „Wpływy z pozostałych odsetek” zwiększa się planowane dochody bieżące o kwotę 100 zł,

Rozdział 80121 - ,,Licea ogólnokształcące specjalne”

·§ 2950 - „Wpływy ze zwrotów niewykorzystanych dotacji oraz płatności” zwiększa się planowane 
dochody bieżące o kwotę 2.046 zł,

Rozdział 80134 - ,,Szkoły zawodowe specjalne”

·§ 2950 - „Wpływy ze zwrotów niewykorzystanych dotacji oraz płatności” zwiększa się planowane 
dochody bieżące o kwotę 4.842 zł,

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 2 – Poz. 600



Dział 852 – „POMOC SPOŁECZNA”

Rozdział 85220 - „Jednostki specjalistyczne poradnictwa, mieszkania chronione i ośrodki 
interwencji kryzysowej”

·§ 2950 - „Wpływy ze zwrotów niewykorzystanych dotacji oraz płatności” zwiększa się planowane 
dochody bieżące o kwotę 24.786 zł,

Dział 854 – „EDUKACYJNA OPIEKA WYCHOWAWCZA”

Rozdział 85410 – „Internaty i bursy szkolne”

·§ 0920 - „Wpływy z pozostałych odsetek” zwiększa się planowane dochody bieżące o kwotę 200 zł,

Rozdział 85420 - ,,Młodzieżowe ośrodki wychowawcze”

·§ 2950 - „Wpływy ze zwrotów niewykorzystanych dotacji oraz płatności” zwiększa się planowane 
dochody bieżące o kwotę 18.928 zł,

Dział 855 – „RODZINA”

Rozdział 85510 – „Działalność placówek opiekuńczo - wychowawczych”

·§ 0960 - „Wpływy z otrzymanych spadków, zapisów i darowizn w postaci pieniężnej” zwiększa 
się planowane dochody bieżące o kwotę 25.074 zł,

Dział 900 – „GOSPODARKA KOMUNALNA I OCHRONA ŚRODOWISKA”

Rozdział 90005 - „Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu”

·§ 0970 - „Wpływy z różnych dochodów” zwiększa się planowane dochody bieżące o kwotę 2.000 zł,

- dokonuje się przeniesienia planowanych dochodów bieżących:

Dział 756 – „DOCHODY OD OSÓB PRAWNYCH, OD OSÓB FIZYCZNYCH I OD 
INNYCH JEDNOSTEK NIEPOSIADAJĄCYCH OSOBOWOŚCI PRAWNEJ ORAZ WYDATKI 
ZWIĄZANE Z ICH POBOREM”

Rozdział 75618 – „Wpływy z innych opłat stanowiących dochody jednostek samorządu terytorialnego

·§ 0490 - ,,Wpływy z innych lokalnych opłat pobieranych przez jednostki samorządu terytorialnego 
na podstawie odrębnych ustaw” zmniejsza się planowane dochody bieżące o kwotę 1.000.000 zł, 
które przenosi się do:

Działu 600 - ,,TRANSPORT I ŁĄCZNOŚĆ”

Rozdziału 60014 - ,,Drogi publiczne powiatowe”

·§ 0620 - „Wpływy z opłat za zezwolenia, akredytacje oraz opłaty ewidencyjne, w tym opłaty za 
częstotliwości” na zwiększenie planowanych dochodów bieżących o kwotę 1.000.000 zł;

2) w załączniku nr 2 do ww. uchwały dokonuje się zmiany planowanych wydatków budżetu Powiatu Opolskiego:

-  zwiększa się planowane wydatki majątkowe o kwotę ogółem 944.000 zł, w tym:

Dział 801 – „OŚWIATA I WYCHOWANIE”

Rozdział 80115 - ,,Technika” zwiększa się planowane wydatki majątkowe o kwotę 180.000 zł,

Dział 852 – „POMOC SPOŁECZNA”

Rozdział 85202 – „Domy pomocy społecznej” zwiększa się planowane wydatki majątkowe 
o kwotę 88.000 zł,

Dział 854 – „EDUKACYJNA OPIEKA WYCHOWAWCZA”

Rozdział 85410 – „Internaty i bursy szkolne” zwiększa się planowane wydatki majątkowe o kwotę 
300.000 zł,

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 3 – Poz. 600



Dział 900 – „GOSPODARKA KOMUNALNA I OCHRONA ŚRODOWISKA”

Rozdział 90005 - „Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu” zwiększa się planowane wydatki 
majątkowe o kwotę 376.000 zł.

-  zwiększa się planowane wydatki bieżące o kwotę ogółem 1.200.205 zł, w tym:

Dział 754 – „BEZPIECZEŃSTWO PUBLICZNE I OCHRONA PRZECIWPOŻAROWA”

Rozdział 75495 – „Pozostała działalność” zwiększa się planowane wydatki bieżące w grupie zadań 
statutowych o kwotę 10.000 zł,

Dział 801 – „OŚWIATA I WYCHOWANIE”

Rozdział 80115 – „Technika” zwiększa się planowane wydatki bieżące w grupie zadań statutowych 
o kwotę 58.450 zł,

Rozdział 80117 – „Branżowe szkoły I i II stopnia” zwiększa się planowane wydatki bieżące 
w grupie zadań statutowych o kwotę 28.750 zł,

Rozdział 80120 – „Licea ogólnokształcące” zwiększa się planowane wydatki bieżące o kwotę ogółem 
544.100 zł, w tym w grupie:

- wynagrodzeń o kwotę 500.000 zł,

- zadań statutowych o kwotę 44.100 zł,

Rozdział 80152 – „Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej organizacji nauki 
i metod pracy dla dzieci i młodzieży w gimnazjach, klasach dotychczasowego gimnazjum 
prowadzonych w szkołach innego typu, liceach ogólnokształcących, technikach, szkołach 
policealnych, branżowych szkołach I i II stopnia i klasach dotychczasowej zasadniczej szkoły 
zawodowej prowadzonych w branżowych szkołach I stopnia oraz szkołach artystycznych” zwiększa 
się planowane wydatki bieżące w grupie zadań statutowych o kwotę 3.700 zł,

Dział 852 – „POMOC SPOŁECZNA”

Rozdział 85202 – „Domy pomocy społecznej” zwiększa się planowane wydatki bieżące w grupie 
zadań statutowych o kwotę 56.000 zł,

Dział 853 – „POZOSTAŁE ZADANIA W ZAKRESIE POLITYKI SPOŁECZNEJ”

Rozdział 85311 – „Rehabilitacja zawodowa i społeczna osób niepełnosprawnych” zwiększa się 
planowane wydatki bieżące w grupie zadań statutowych o kwotę 231 zł,

Dział 854 – „EDUKACYJNA OPIEKA WYCHOWAWCZA”

Rozdział 85410 – „Internaty i bursy szkolne” zwiększa się planowane wydatki bieżące w grupie 
wynagrodzeń o kwotę 400.000 zł,

Dział 855 – „RODZINA”

Rozdział 85510 – „Działalność placówek opiekuńczo-wychowawczych” zwiększa się planowane 
wydatki bieżące o kwotę ogółem 75.074 zł w tym w grupie:

- zadań statutowych o kwotę 25.074 zł,

- wynagrodzeń o kwotę 50.000 zł.

Dział 900 - „GOSPODARKA KOMUNALNA I OCHRONA ŚRODOWISKA”

Rozdział 90008 - ,,Ochrona różnorodności biologicznej i krajobrazu” zwiększa się planowane 
wydatki bieżące w grupie zadań statutowych o kwotę 6.000 zł,

Dział 921 – „KULTURA I OCHRONA DZIEDZICTWA NARODOWEGO”

Rozdział 92120 – „Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami” zwiększa się planowane wydatki 
bieżące w grupie zadań statutowych o kwotę 17.900 zł.

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 4 – Poz. 600



- dokonuje się przeniesienia planowanych dochodów majątkowych:

Dział 750 – „ADMINISTRACJA PUBLICZNA”

Rozdział 75020 – „Starostwa powiatowe” zmniejsza się planowane wydatki majątkowe o kwotę 
4.133 zł, które przenosi się na zwiększenie planowanych wydatków bieżących w grupie wynagrodzeń 
o kwotę 4.133 zł, w ww. rozdziale;

3) w załączniku nr 3 do ww. uchwały dokonuje się nw. zmiany w „Planie zadań inwestycyjnych w 2024 roku”:

- w pkt 2 w ramach zadań realizowanych przez Starostwo Powiatowe w Opolu w:

·ppkt 4 w zadaniu pn. „Zakup kserokopiarki GN” i zmniejsza się planowane nakłady inwestycyjne 
w kol. 6, 7 i 8 o kwotę 4.133 zł,

- w pkt 4 w ramach zadań realizowanych przez Dom Pomocy Społecznej w Prószkowie:

·ppkt 1 w zadaniu pn. „Modernizacja instalacji parowej w budynku Domu Pomocy Społecznej 
w Prószkowie” i zwiększa się planowane nakłady inwestycyjne w kol. 6, 7 i 8 o kwotę 48.000 zł,

dodatkowo wprowadza się:

·ppkt 6 zadanie pn. „Montaż monitoringu wizyjnego w budynkach DPS w Prószkowie” wprowadza 
się planowane nakłady inwestycyjne w kol. 6, 7 i 8 w kwocie 40.000 zł,

- w pkt 6 w ramach zadań realizowanych przez Zespół Szkół w Tułowicach w:

·ppkt 2 w zadaniu pn. „Wymiana instalacji elektrycznej z instalacją oświetlenia ewakuacyjnego 
w budynkach szkoły – etap II” i zwiększa się planowane nakłady inwestycyjne w kol. 6, 7 i 8 o kwotę 
180.000 zł,

- w pkt 7 w ramach zadań realizowanych przez Zespół Szkół w Prószkowie w:

·ppkt 3 zadanie otrzymuje brzmienie pn. „Termomodernizacja dachu budynku szkoły w Prószkowie 
– projekt + wykonanie” i zwiększa się planowane nakłady inwestycyjne w kol. 6, 7 i 8 o kwotę 
376.000 zł,

dodatkowo wprowadza  się:

·ppkt 5 zadanie pn. „Modernizacja łazienek w budynku internatu” i wprowadza się planowane 
nakłady inwestycyjne w kol. 6, 7 i 8 w kwocie 300.000 zł;

4) w załączniku nr 4 do ww. uchwały:

- zmniejsza się planowane przychody o kwotę 4.305.306 zł z tytułu:

·§ 957 – Nadwyżki z lat ubiegłych – zmniejsza się o kwotę 4.305.306 zł,

- zmniejsza się planowany deficyt budżetu Powiatu Opolskiego o kwotę 4.305.306 zł, który był pokryty 
z przychodów:

·§ 957 – Nadwyżki z lat ubiegłych – zmniejsza się o kwotę 4.305.306 zł;

5) w załączniku nr 9 do ww. uchwały dokonuje się nw. zmiany:

I.  Dochody i wydatki związane z realizacją zadań z zakresu ochrony środowiska

Dział 900 – „GOSPODARKA KOMUNALNA I OCHRONA ŚRODOWISKA”

Rozdział 90005 - „Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu”

- zwiększa się planowane dochody w kol. 4 o kwotę 2.000 zł,

- zwiększa się planowane wydatki w kol. 5 o kwotę 376.000 zł.

Rozdział 90008 - ,,Ochrona różnorodności biologicznej i krajobrazu” zwiększa się planowane 
wydatki w kol. 5, 6 i 7 kwotę 6.000 zł.

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 5 – Poz. 600



§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Opolskiego.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Opolskiego.

 
Przewodniczący

 Rady Powiatu Opolskiego

Stefan Warzecha

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 6 – Poz. 600


		2024-03-04T10:12:38+0000
	Polska
	Joanna Maria Pietrzykowska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




